
 CITTA’ DI VILLADOSSOLA   Originale (M.V.)

 PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO – OSSOLA   
            
           SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO   

           

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

Geom. Barbetta Giordano 

N. 148 DEL 31/05/2021 
  

OGGETTO: Lavori di ampliamento scuola materna "Gianni Rodari" - CIG. 8776207320 - CUP. I84E20000910005 - 
Aggiudicazione alla ditta Aedes srl con sede a Villadossola.             

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 Visto lo Statuto del Comune;  
 Visto il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016; 
 Visto il Regolamento Comunale per le procedure di affidamento dei contratti pubblici (Delibera di G.C. n. 64/2020) 

 

Premesso che: 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 30.12.2020 è stato approvato il progetto definitivo - 
esecutivo dei lavori di realizzazione “Ampliamento Scuola Materna Gianni Rodari” redatto dal tecnico 
incaricato Ing. Pagani Andrea con studio a Domodossola Piazza Dell’Oro n. 6, per l’importo complessivo di 
Euro 104.400,00; 

 L’opera è finanziata con il Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali degli Enti Locali ai sensi dell’art. 
106 del D.L. n. 34 del 19/5/2020 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, 
nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 Con determinazione a contrarre del Responsabile del servizio gestione del territorio n. 51 del 18.02.2021 è 
stato dato avvio alla procedura di gara mediante affidamento diretto, con il criterio del minor prezzo tramite 
ribasso sull’importo posto a base d’asta; 

 Con lettera prot. 1916 del 18.02.2021, generata dalla piattaforma TRASPARE – Comune di Villadossola, sono 
state invitate a presentare offerta le seguenti ditte facenti parte dell’elenco degli operatori economici della 
predetta piattaforma: 

1. RASO ANTONIO & C. S.R.L. di Divignano; 

2. TECNO COSTRUZIONI SRL di Verbania;  

3. GRASSI EMANUELE di Cannobio; 

 Dall’espletamento della procedura telematica si evince che non sono pervenute offerte e quindi la gara viene 
dichiarata deserta; 

 In data 11.05.2021 è stato pertanto richiesto un preventivo di spesa, alla ditta Aedes srl di Villadossola 
iscritta regolarmente alla piattaforma TRASPARE – Comune di Villadossola, da effettuarsi tramite ribasso 
percentuale sull’importo lavori; 

 Con lettera pervenuta in data 25.05.2021 e registrata al prot. 5214 la predetta ditta ha praticato un ribasso 
dello 0,5%, per un importo di aggiudicazione pari ad Euro 75.473,54 a cui vanno aggiunti i costi della 
sicurezza non soggetti a ribasso pari ad Euro 3.992,25 per un totale complessivo di Euro 79.465,79; 

 Il nuovo Cig assegnato è il seguente: 8776207320; 

 Sono stati acquisiti agli atti il D.U.R.C., il certificato del Casellario Giudiziale, la Certificazione Misure di 
Prevenzione e attraverso la piattaforma AVCpass l’estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle 
imprese ANAC; 

Visti: 

 L´art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi; 

 L’ art 183 del D. Lgs 267/00 e il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n 29 
del 27.06.1996, in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 Il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 
 

1) Di aggiudicare, a seguito della procedura effettuata ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 
del 18 Aprile 2016, i lavori di “Ampliamento Scuola Materna Gianni Rodari” all’impresa Aedes srl con sede a 
Villadossola (VB) in via San Bartolomeo 40 – Partita Iva 00672630076, che ha offerto il prezzo di Euro 79.465,79 

I.V.A. esclusa, comprensivo degli Oneri per la Sicurezza; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 87.412,36 I.V.A. 22% inclusa è da imputarsi alla voce 6530.2.1 del 
bilancio 2021;  



3) La stipula del contratto avverrà in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 192 del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267, 
richiamando le principali clausole contenute negli atti progettuali in particolar modo nel Capitolato Speciale 
d’Appalto; 

4) Di dare atto che la ditta in oggetto si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010. 

5) Di dare atto che il codice univoco IPA per la fatturazione elettronica è UF4TMV. 
 

XXX 
 

Responsabile del Procedimento: Geom. Giordano Barbetta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segue determinazione n. 148 del 31/05/2021 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   
 Geom. Barbetta Giordano  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Dott.ssa Petrò Alessandra 
 

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 10 giorni consecutivi 

a partire dal 07/06/2021 

lì, 07/06/2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Dott.ssa Munda Fernanda  

 

 

  
 
 
 

 
 

 

 

 


